
ZOZ 20231213 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 13.12.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
 
Ověřovatelé : Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2024 
4. Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 
5. Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným limitem na položku 
6. Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2024 
7. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 
8. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 
9. OZV 2/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
10. OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
11. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
12. Diskuse 
13. Souhrn usnesení a závěr 
  



 
  

1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Ing. Antonína Wollnera a p. Jaroslava Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 10) se vkládá:  
 
Bod 11) Valorizace odměn členů zastupitelstev dle novelizace od 1.1.2024 
Bod 12) Smlouva na provoz mapového serveru - DTM 
Bod 13) Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
na MěÚ KT  
 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 13.09.2023. 

 
3) Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce Křenice na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji  ve 
výši 7.000.000 Kč. 
 
pozn. Návrh – Rozpočtu na rok 2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2024. 

 



4) Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 

Starosta obce seznámil zastupitele se směrnicí pro provedení inventarizace za 
rok 2023. Bude provedena inventarizace veškerého majetku, závazků, účtů do 
29.01.2024. 
 
pozn. Návrh – Směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 bude přílohou 
k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2023. 
 

5) Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným limitem na položku 
Starosta požádal zastupitele o schválení kompetence starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku – s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 

6) Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2024 
Starosta navrhl zachovat na následující rok limit 100.000 Kč na jednotlivý 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 

 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2024 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 



 

7) Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 
 
Starosta přečetl pravidla programu podpory sportu, hasičů a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu činnosti sportovních organizací 
a neziskových organizací. 
 
pozn. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů  
 a neziskových organizací na rok 2024. 
 

8) Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 
Starosta přečetl pravidla programu podpory akcí spolků a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu kulturních, sportovních a dalších 
společenských akcí. 
 
pozn. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 

9) OZV 2/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Jedná se o OZV dle nové metodiky a zároveň dochází k úpravě výše poplatku dle 
očekávaného navýšení od odpadové společnosti.  Nyní 600 Kč/rok a osobě, která 
dovršila 75-ti let je poskytnuta úleva 300 Kč. 
 
pozn. OZV 2/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 



Usnesení č. 2023 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2023 - o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. 
 

10) OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
Jedná se o OZV dle nové metodiky a zároveň dochází k úpravě výše poplatku 
a zjednodušení typu sazeb.  Nyní 120 Kč/rok za každého psa a pro osobu, která 
je starší 65-ti let je poplatek 60 Kč/rok za každého psa. 
 
pozn. OZV 3/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024. 
 

11) Valorizace odměn členů zastupitelstev dle novelizace od 1.1.2024 
Jedná se o možné navýšení odměn členů zastupitelstev dle novelizace. 
U uvolněných členů zastupitelstev je to automatické a u neuvolněných je to 
možné odhlasovat zastupitelstvem. Jedná se o následující možnost navýšení pro 
obec našeho typu : 
 

  starosta místostarosta předseda člen 

možnost 2024         30.673 Kč          27.631 Kč (1x)         3.085 Kč          2.578 Kč  

nyní         21.899 Kč          19.710 Kč (2x 9.855Kč)          2.190 Kč          1.825 Kč  

 
Hlasování:     0 pro    7 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu dle 
novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří z rozpočtu obce cca 240.000 Kč ročně. 
 

12) Smlouva na provoz mapového serveru - DTM 
Jedná se o zajištění služby mapového serveru pro potřeby DTM obecní 
infrastruktury. Služba za 1.200 Kč/měsíc. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –11 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje smlouvu na provoz mapového serveru – 
DTM. 

 
13) Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků na MěÚ KT 
Jedná se o přenos příslušnosti k projednávání přestupků na Městský úřad 
Klatovy. Za každý přestupek bude obci účtován poplatek 2.000 Kč. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků na MěÚ KT. 

 
 
14) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
Čj KŘE/342/2023 = Oblastní charita Klatovy. Žádost o dotaci na rok 2024 

 
Čj KŘE/344/2023 = valná hromada Běleč z.s.p.o. dne 14.12.2023 od 16:30h. 

 

Čj KŘE/348/2023 = cenová nabídka – demolice objektů u „Edlovny“ 

 

 

 

 

15) Diskuse 
 
Vyhrazená parkovací místa na veřejném prostranství 
Dotaz – zastupitel : na naší informativní schůzce před zasedáním bylo nastíněno 
téma vyhrazená parkovací místa na veřejném prostranství – mohlo by se o tom 
něco povědět, aby lidé byli obeznámeni s touto problematikou? 
Odp. – starosta : děkuji za tento dotaz. Podnět ohledně parkování na veřejném 
prostranství byl oznámen na podnět přetínských občanů. S příslušnými občany, 
kterých se to týkalo, bylo diskutováno. Dotyční podali vysvětlení či provedli 
okamžitou nápravu. Věříme, že touto cestou bylo dosaženo kýženého efektu. 
Pokud by se situace v budoucnu opakovala, musela by obec přistoupit 
k administrativnímu kroku tak, aby se nastavila jasná pravidla. Každopádně nyní 
si vážíme přístupu občanů a vyřešení celé záležitosti domluvou. 



 Ve zkratce jde o to, že veškerá stanoviště na odpadové kontejnery musí 
být přístupná a nelze u nich parkovat. Jde o obslužnost těchto stanovišť. 
  
 
Sněhová kalamita – technické služby 
Dotaz – občan : proč byl sníh nahrnut až k vratům? Raději, ať neprotahujete 
vůbec než takhle. 
Odp. – starosta : ano, další problematikou byly události minulého týdne – 
sněhová kalamita. Jistě všichni uznáte, že 30 cm sněhu, který napadl během 
jediné noci, je enormní množství. Zajištění technických služeb pro naše obce se 
s touto kalamitou popasovalo bravurně a nelze srovnávat léta minulá, kdy bylo 
sněhu málo a už vůbec ne v jeden okamžik takové množství. Spoluobčané by si 
měli uvědomit, že je nutné zachovat sjízdnost komunikací, jak pro nás samotné, 
tak pro případný zásah složek IZS (Integrovaný záchranný systém). Nehledě na 
to, že v malých obcí jako jsme my často tyto soukromé technické služby suplují 
v prvním „náporu“ technické služby SUSPK. Vesnice a průjezdy mezi nimi 
vypadaly mnohem lépe než např. situace v našem okresním městě.   
 
Problém s rychlostí 
Dotaz – občan : bylo by možné umístit retardéry na obecní komunikaci 
k Chumeckému mlýnu ? 
Odp. – starosta : zjistíme možnosti s odborem dopravy (pozn. Veř.vyhláška 
o úpravě provozu na místní komunikaci).. 
Dotaz – zastupitel : směr od Strýčkovic do Přetína je také problémový úsek – řidiči 
často vjíždějí do obce větší než povolenou rychlostí. 
Odp. – starosta : shodou okolností jsme se tímto tématem zabývali na schůzce 
ohledně měřičů rychlosti – máme již cenovou nabídku. Je vhodné osadit další 
problémové vjezdy do vesnic těmito měřiči. 



16) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 21,15 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:                14.12.2023 / 14.12.2023 

Sejmuto: 31.12.2023 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 13.12.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 

Usnesení č. 2023 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2023 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2023. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2024 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2023 - o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –09 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu dle 
novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří z rozpočtu obce cca 240.000 Kč ročně. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje smlouvu na provoz mapového serveru – 
DTM. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků na MěÚ KT. 
 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 

 

Vyvěšeno / e-deska:                14.12.2023 / 14.12.2023 

Sejmuto: 31.12.2023 

info
krenice


		2023-12-14T21:14:39+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2023-12-14T21:15:11+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar




